

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
C.O.S. No. 19 / 2023

வாதி தரப்பு சாட்சி : 1
பெயர் : திரு. ஆனந்த்
தகப்பனார் / கணவர் பெயர் :
தொழில் :
கிராமம் :
தாலுகா :

2024 ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 08 ஆம் நாள் வியாழன் கிழமை ஜே.நடராஜன்.எம்.எல்., முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களின் முன்னிலையில் உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் மற்றும் விதிகளின் படி உறுதி செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் வாதி நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் ஆவேன். எனது சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டது. நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையதுதான். எனது தரப்பில் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்கிறேன்.

1. 29.12.2022 தேதியிட்ட E-Way Bill No.521448781394 இணையவழி நகல் வா.சா.ஆ.1,
2. 29.12.2022 தேதியிட்ட E-Way Bill No.501448779038 இணையவழி நகல் வா.சா.ஆ.2,
3. 29.12.2022 தேதியிட்ட E-Way Bill No.501448775573 இணையவழி நகல் வா.சா.ஆ.3,
4. 29.12.2022 தேதியிட்ட E-Way Bill No.541448772758 இணையவழி நகல் வா.சா.ஆ.4,
5. 29.12.2022 தேதியிட்ட E-Way Bill No.501448769505 இணையவழி நகல் வா.சா.ஆ.5,

6. 29.12.2022 தேதியிட்ட E-Way Bill No.581448764869 இணையவழி நகல்
வா.சா.ஆ.6,

7. 29.12.2022 தேதியிட்ட E-Way Bill No.511448754476 இணையவழி நகல்
வா.சா.ஆ.7,

8. 06.01.2023 தேதியிட்ட வாதி பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர்
அறிவிப்பு அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ.8,

9. 15.03.2023 தேதியிட்ட திருப்பூர் மாவட்ட சட்டப் பணிகள் ஆணையத்தில்
வாதி தாக்கல் செய்த P.I.M.No.55/2023 மனுவின் உத்தரவு அசல் வா.சா.ஆ.9,

10. 03.07.1996 தேதியிட்ட பிரதிவாதியின் தாயார் மகாலட்சுமி பெயரில் உள்ள
பாகசாசன பத்திர ஆவண எண்.4503/1996 சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.10,

11. 22.02.2019 தேதியிட்ட பிரதிவாதி K-385, புக்குளம் தொடக்க
வேளாண்மை சங்கத்தில் கடன் பெற்றுள்ளதற்கான அடமான பத்திர எண்.1649/2019
சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.11,

12. 18.07.2023 தேதியிட்ட பிரதிவாதி சொத்திற்கான வில்லங்க சான்றிதழ்
இணையவழி நகல் வா.சா.ஆ.12,

13. 18.07.2023 தேதியிட்ட வாதி நிறுவனத்தின் மற்ற பங்குதாரர்கள் வாதிக்கு
கொடுத்துள்ள அங்கீகார கடிதம் அசல் வா.சா.ஆ.13.

ஆகியவை குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பிரதிவாதி தரப்பில் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி
வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி
தட்டச்சரால் நேரடியாக கண்ணியில் தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு,
அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட
பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.