

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
C.O.S. No. 19 / 2023

வா.சா.1 / ஆணந்த் / 08.08.2024

பிரதிவாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் வாதி நிறுவனமான வசந்த் அன்ட் கோ -ல் பங்குதாரர் என்றால் சரிதான். வாதி நிறுவனத்தில் மொத்தம் 5 பங்குதாரர்கள் உண்டு. யார் யார் அவ்வாறு பங்குதாரர்கள் என்பதை காட்ட கூட்டாண்மை நிறுவன பத்திரத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தேவைப்பட்டால் தாக்கல் செய்ய தயாராகவும் உள்ளேன். 29.12.2022 தேதியிட்ட மொத்தம் 7 இன்வாய்ஸ்கள் தாவாவுடன் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி 7 இன்வாய்ஸ்கள் நீதிமன்றத்தில் சான்றாவணமாக குறியீடு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். ஒருவர் எங்கள் நிறுவனத்திலிருந்து கடன் அடிப்படையில் பொருளை வாங்கும்போது அந்த பொருளுக்கான இன்வாய்ஸ் எங்கள் நிறுவனத்தில் ஒரே சமயத்தில் 2 பிரதிகளாக தயாரிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு கடன் அடிப்படையில் பொருளை பெறும் நபர் இடத்தில் அந்த பொருளை இறக்கி வைத்து விட்டு நாங்கள் தயாரித்த 2 இன்வாய்ஸ்களில் ஒன்றை பொருளை விலைக்கு வாங்கியவரிடம் கொடுத்துவிட்டு மற்றொன்றை பொருளை விலைக்கு வாங்கியவரிடம் கையெழுத்து பெற்று எங்கள் நிறுவனத்தில் ஒப்படைப்போம் என்றால் சரிதான். எங்கள் நிறுவனத்தில் ஏற்படுத்தப்படும் இன்வாய்ஸ்கள் கடன் அடிப்படையில் கொடுக்கும் சரக்கிற்கு credit இன்வாய்ஸ் என்றும் ரொக்கம் அடிப்படையில் கொடுக்கப்படும் சரக்கிற்கு Cash இன்வாய்ஸ் என்று குறிப்பிட்டு வழங்குவீர்களா என்றால் இல்லை. Commercial Tax, GST சட்டப்படி நாங்கள் எங்கள் இன்வாய்சில் ரொக்க விற்பனைக்கு Cash இன்வாய்ஸ் என்று குறிப்பிட வேண்டும் கடன் அடிப்படையில் விற்பனை செய்யும் பொருள்களுக்கு Credit இன்வாய்ஸ் என்று தான் குறிப்பிட வேண்டும் என்று சட்டம் சொல்கிறது என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது. பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்யப்பட்டதாக சொல்லும் 7 இன்வாய்ஸ்களுக்குண்டான சரக்குகளின் அளவானது ஒவ்வொன்றும் ஒரு 407 வேன் கொள்ளளவு உள்ள சரக்குகள் என்றால் சரிதான். நான் பிரதிவாதி வீட்டிற்கு சென்றதில்லை. மேலும் எங்கள் நிறுவனத்திலிருந்தும் யாரும் பிரதிவாதி வீட்டிற்கு சென்றதில்லை. வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ள பிரதிவாதியின் முகவரி 4/77, பூக்குளம், உடுமலைப்பேட்டை என்றால் சரிதான். எங்களது 7 இன்வாய்ஸ்களிலும்

குறிப்பிட்டுள்ள முகவரியும் மேற்படி முகவரிதான் என்று சொன்னால் சரிதான். 7 இன்வாய்ஸ்களில் குறிப்பிட்டுள்ள சரக்குகள் இறக்கி வைக்க Warehouse ல் தான் வைக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். அதை ஒரு வாகனத்திலிருந்து மற்றொரு வாகனத்திற்கு மாற்ற வேண்டும் என்றால் Warehouse தேவையில்லை. பிரதிவாதி குடியிருக்கும் முகவரி 4/77, பூக்குளம், உடுமலைப்பேட்டையில் உள்ள வீடு 1000 சதுர அடிதான் உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி 7 இன்வாய்ஸ் வரவு செலவிற்கு முன்பாக எங்களுக்கும் பிரதிவாதிக்கும் வரவு செலவு எதுவும் இல்லை என்றால் சரிதான். இது தான் முதல் வரவு செலவு. பொதுவாக ஒருவர் முதல் முறையாக எவ்வளவு பழக்கம் இருந்தாலும் காசோலை கொடுத்து கிட்டத்தட்ட 89 லட்சம் ரூபாய்க்கு சரக்கு காசோலை பணமாவதற்கு முன்பே கேட்டால் கொடுக்கமாட்டார்கள் என்றால் நம்பிக்கையின் அடிப்படையில் கொடுத்தேன். நான் அனுப்பியதாக சொல்லும் 7 இன்வாய்ஸ்களில் உள்ள சரக்குகளானது இந்துஸ்தான் லீவர்ஸ் நிறுவன பொருட்கள் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி அதே மேற்படி இந்துஸ்தான் லீவர்ஸ் நிறுவனத்தில் ஏரியா டெரிட்டோரி மேலாளராக இருந்தார் என்றால் சரக்குகள் வாங்கும் போது இருந்தார். பிரதிவாதி இந்துஸ்தான் லீவர்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்திலேயே பணியாற்றியதால் அவர் நேரடியாக இந்துஸ்தான் லீவர்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்திலேயே பொருட்களை வாங்கிக்கொள்ளலாம் என்றால் இல்லை.

(பிரதிவாதி தர்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.