

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்

C.O.S. No. 19 / 2023

வா.சா.1 / திரு.ஆனந்த் / 14.10.2024

பிரதிவாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

வாதி நிறுவனம் பிரதிவாதி மீது திருப்பூர் விரைவு குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த STC.489/2023 என்ற வழக்கின் மனுதான் என்னிடம் காட்டப்படுவது என்றால் சரிதான். அது பி.வா.சா.ஆ.1.(வா.சா.1). பி.வா.சா.ஆ.1 ல் இரண்டாம் பக்கத்தில் "எதிரி வசிக்கக்கூடிய பகுதியில் விற்பனை செய்வதற்காக அவ்வப்போது புகார்தாரரிடம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனையாளர் என்ற முறையில் சரக்குகள் ரொக்க அடிப்படையில் பெறுவதை வாடிக்கையாக கொண்டிருந்தார்" என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வாதி நிறுவனத்திற்கும் பிரதிவாதிக்கும் இடையே வரவு செலவுகள் நீண்ட காலமாக இருந்து வந்தது என்பதற்கு ஆதரவாக கணக்குப்பட்டியல் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். பொதுவாக GST என்பது வருடத்திற்கு 30 லட்சத்திற்கு மேல் வியாபாரம் செய்யும் ஒரு நபர் GST எடுக்கவேண்டும் என்று சொன்னால் காம்ப்வுண்ட் டீலராக இருந்து Treshold Turnover limit வரை GST Certificate அவசியமில்லை. அதைத்தாண்டும் போது GST பதிவு அப்ளை செய்து கொள்முதல் செய்யலாம். அவ்வாறு அப்ளை செய்யும்போது மத்திய அரசு Application Number கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த எண்ணை இன்வாய்சில் குறிப்பிட்டு தான் நாங்கள் பில் போட முடியும் என்றால் சரியல்ல. GST Applied என்ற விவரத்தை குறிப்பிட்டாவது GST பில் போடமுடியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவ்வாறு GST Apply செய்த நம்பர் குறிப்பிடவேண்டும் என்று கட்டாயமில்லை. கொள்முதல் செய்தவர் தங்களுக்கு Input Claim அவசியம் வேண்டும் எனும் பட்சத்தில் GST நம்பரோ, Application நம்பரோ குறிப்பிட்டு இன்வாய்ஸ் கேட்போம். இந்நிலையில் பிரதிவாதி PAN Number மற்றும் ஆதார், முகவரி மட்டும் அளித்து இன்வாய்ஸ் தருமாறு கேட்டார். GST மற்றும் Application Number எதுவும் அளிக்கவில்லை. 85 லட்ச ரூபாய்க்கு சரக்கு வாங்கும் ஒரு நபர் கண்டிப்பாக Input Tax Credit எடுப்பார் என்று சொன்னால் Output Tax அடிப்படையில் விற்பனை செய்தால் Input Tax Credit எடுப்பார். இல்லை என்றால் அவசியமில்லை. 85 லட்சம் ரூபாய்க்கு சரக்கு வாங்கும் நபர் சில்லரை விற்பனையில் அதை விற்று சேர்க்க 10, 15 மாதங்கள் ஆகும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எந்த தேதியில் விற்பனை இன்வாய்ஸ் Raise செய்துள்ளோமோ அந்த தேதியில் தான் விற்பனைக்கணக்கில் பதிவு செய்துள்ளோம். வாதி நிறுவனம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்ததாக சொல்லும் பொருட்கள் 3 அல்லது 4 மாத காலத்திற்குள் காலவாதியாகக்கூடிய பொருட்கள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி குடியிருக்கும் வீடானது குக்கிராமம் என்று சொன்னால் நான் அங்கு சென்றதில்லை. பிரதிவாதி இந்துஸ்தான் லீவர் லிமிடெட் நிறுவனத்தில் வேலை செய்து வருகிறார் என்றும் அவருடைய நண்பரான சேலத்தைச் சார்ந்த மீரா மொய்தீன் என்பவரை எங்களுக்கு அறிமுகம் செய்து வைத்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மீராமொய்தீன்

என்பவர் எங்களின் நிறுவனத்திற்கு கடன் அடிப்படையில் வியாபாரம் செய்வதற்கு அறிமுகம் செய்து வைத்த போது அதன் பாதுகாப்பிற்காக பிரதிவாதிக்கு சென்னை அண்ணாநகர் கிளை ICICI வங்கி காசோலை எண். 001560 தொடங்கி மொத்தம் 9 காசோலைகள் பிரதிவாதியின் கையெழுத்து மட்டும் போடப்பட்டு வேறு எந்த விவரமும் பூர்த்தி செய்யப்படாமல் நாங்கள் பெற்றுக்கொண்டோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மீராமொய்தீனுக்கும் எங்களுக்கும் வரவு செலவு பாக்கி தொகைக்காக பிரதிவாதியிடமிருந்து பெற்ற ICICI வங்கி 001560 எண் கொண்ட காசோலையை நாங்களாகவே பூர்த்தி செய்துகொண்டு அதற்கு ஆதரவாக இந்த வழக்கில் வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.7 ஆவணங்களை போலியாக தயாரித்து பிரதிவாதியிடம் ரூ.85 லட்சம் வரவேண்டும் என்று உண்மைக்கு மாறாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.7 வரையுள்ள ஆவணங்கள் எவற்றிலும் பிரதிவாதியின் கையெழுத்து இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நாங்கள் எங்கள் அலுவலகத்திலேயே வைத்து எங்கள் வசதிக்கேற்ப வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.7 வரையிலான ஆவணங்களை தயார் செய்து கொண்டதால்தான் அவற்றில் பிரதிவாதியின் கையெழுத்து எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி நிறுவனம் இந்திய கூட்டாண்மை சட்டத்தின்படி பதிவு செய்யப்பட்டது என்பதை காண்பிதற்கு நாங்கள் எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்திய கூட்டாண்மை சட்டத்தின்படி எங்கள் நிறுவனம் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றும் அதனால் வாதி நிறுவனம் பிரதிவாதியின் மீது இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்ய முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் எந்த ஒரு பொருளையும் பிரதிவாதிக்கு விற்கவில்லை என்றும் பிரதிவாதி எந்த தொகையும் செலுத்த வேண்டியதில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.