

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
C.O.S. No. 19/2023

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி : 3
பெயர் : திரு. தயாளகுமார்
தகப்பனார் / கணவர் பெயர் : திரு.
தொழில் :
கிராமம் :
தாலுகா :

2025 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 18 ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை திரு.ந.குணசேகரன், எம்.பி.ஏ., பி.எல்., முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களின் முன்னிலையில் உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் மற்றும் விதிகளின் படி உறுதி செய்யப்படுகிறது.

பிரதிவாதி தரப்பு 3 வது சாட்சியின் முதல்நிலை விசாரணை.

நான் நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். அந்த அழைப்பாணை X-1 ஆகும். பிரதிவாதி ஈஸ்வரன் இந்துஸ்தான் லிவரில் பணியாற்றி வந்தார். பிரதிவாதி ரூபாய் 60 இலட்சத்திற்கு பொருள் வாங்கியதாக வழக்கு தொடரப்பட்டுள்ளது. பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கும் எனது வீட்டிற்கும் சுமார் 2500 அடி தூரம் தான் இடைவெளி இருக்கும். பிரதிவாதியின் வீடு சுமார் 1500 சதுரடி தான் இருக்கும். ரூபாய் 60 இலட்சம் மதிப்பிலான பொருட்கள் வைப்பதற்கான போதிய இடம் அவரது வீட்டில் இல்லை. பிரதிவாதி எனக்கு சிறு வயதிலிருந்தே பழக்கம். பிரதிவாதி பெயரில் வேறு ஏதாவது வீடு மற்றும் குடோன்கள் இல்லை.

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
C.O.S. No. 19/2023

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி : 4
பெயர் : திரு. சேதுபதி
தகப்பனார் / கணவர் பெயர் : திரு. பொன்னராஜ்
தொழில் :
கிராமம் :
தாலுகா :

2025 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 18 ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை திரு.ந.குணசேகரன், எம்.பி.ஏ., பி.எல்., முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களின் முன்னிலையில் உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் மற்றும் விதிகளின் படி உறுதி செய்யப்படுகிறது.

பிரதிவாதி தரப்பு 4 வது சாட்சியின் முதல்நிலை விசாரணை.

நான் நீதிமன்ற அழைப்பாணையின் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். அந்த அழைப்பாணை X-2 ஆகும். பிரதிவாதி ஈஸ்வரன் எனக்கு சிறு வயது முதல் நண்பர். அவரது வீடு எனது வீட்டிலிருந்து 500 மீ தொலைவில் உள்ளது. அவர் இந்துஸ்தான் லீவர் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்து வந்தார். அவரது வீடு 1500 சதுரடியில் அமைந்துள்ளது. ஆகவே, அவரது வீட்டில் ரூபாய் 90 இலட்சம் மதிப்புள்ள பொருட்களை வைப்பதற்கு இடம் இல்லை.

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.