

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
C.O.S. No. 19 / 2023

பி.வா.சா.1 / ஈஸ்வரன் / 01.02.2025

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

எனக்கு வாதியான வசந்த் அன் கோ நிறுவனத்தின் பங்குதாரர் ஆனதுடன் எனக்கு நல்ல நெருக்கமான பழக்கம் உண்டு என்றால் சரிதான். அவரை எனக்கு கடந்த 10 வருடங்களாக தெரியும். நான் எம்பிஏ படித்துள்ளேன். நான் 2005 ம் வருடம் எனது கல்லூரி படிப்பை முடித்தேன். நான் இந்துஸ்தான் யுனிலீவர் லிமிட் நிறுவனத்தில் என்ன பணியில் இருந்தேன் என்றால் டெரிட்டரி சேல்ஸ் ஆபிசராக பணிபுரிந்து வந்தேன். வாதி நிறுவனம் இந்துஸ்தான் யுனிலீவர் லிமிட் நிறுவனத்தின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விற்பனையாளர் என்றால் சரிதான். நான் யாருடைய பரிந்துரையின் பேரில் இந்துஸ்தான் யுனிலீவர் லிமிட் நிறுவனத்தில் பணியில் சேர்ந்தேன் என்றால் ராம்குமார் என்பவர் கொடுத்த அனுபவச் சான்றின் அடிப்படையில் பணியில் சேர்ந்தேன். எந்த ஆண்டு முதல் இந்துஸ்தான் யுனிலீவர் லிமிட் நிறுவனத்தில் பணியில் இருந்தேன் என்றால் 2015 முதல் 2024 ம் ஆண்டு வரை சேல்ஸ் ஆபிசராக பணிபுரிந்தேன். இந்துஸ்தான் யுனிலீவர் லிமிட் நிறுவனத்தில் தயாரிக்கப்பட்ட பொருட்களை மார்க்கெட்டிங்க் செய்வது தான் எனது பணி என்றால் சரிதான். தற்போது நான் அந்த நிறுவனத்தில் பணியில் இல்லை என்றால் சரிதான். 29.12.2022 ம் தேதியில் நான் இந்துஸ்தான் யுனிலீவர் லிமிட் நிறுவனத்தில் தான் பணியில் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். வாதி என் மீது என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விவரத்தை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன். வாதி நிறுவனத்தில் நான் 29.12.2022 ம் தேதி இந்துஸ்தான் யுனிலீவர் லிமிட் நிறுவனத்தால் உற்பத்தி செய்யக்கூடிய பொருட்களை ரூ.85,09,453/-மதிப்புக்கு 7 இன்வாய்ஸ்கள் மூலம் கொள்முதல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.7 வரையிலான ஈவே பில்கள் ஈஸ்வரன் உடுமலைபேட்டை என்ற பெயரில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஈவே பில்கள் மற்றும் இன்வாய்ஸ்களை ஜிஎஸ்டி அடையாள எண் இருந்தால் மட்டுமே generate செய்ய முடியும் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.7 ஈவே பில்களை பற்றி தெரிந்து கொண்ட பிறகு மேற்படி ஈவே பில்கள் தொடர்பாக ஜிஎஸ்டி கவுன்சிலில் வாதி நிறுவனத்திற்கு

எதிராக புகார் அளித்தேனா என்றால் இல்லை. நான் வேலை பார்த்த இந்துஸ்தான் யுனிலீவர் லிமிட் நிறுவனத்தின் சட்ட திட்டத்தின் படி கம்பெனியின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விநியோகஸ்தர்களிடம் நேரடியாகவோ அல்லது மறைமுகமாகவோ வரவு செலவு எதுவும் வைத்து கொள்ளக்கூடாது என்றால் சரிதான். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி எண்.2 ல் சொல்லியுள்ளது போல் 29.12.2022 தேதியில் நான் திருப்பூருக்கு வரவில்லை என்பதாக காட்ட ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேலும், 29.12.2022 ம் தேதியில் நான் ஓசூரில் வேலை செய்து வந்தேன் என்பதை காண்பிக்க ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். சேலம் ஆறுமுகசாமிநகரை சேர்ந்த சையது மீரா மொய்தீன் என்பவரை வாதிநிறுவனத்திற்கு நான் அறிமுகம் செய்து வைத்தேன் என்று என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேனா என்றால் சரிதான். அவருடன் வாதி நிறுவனத்திற்கு வரவு செலவு இருந்ததா என்றால் இருந்தது. வாதி நிறுவனம் நான் கூறியவாறு சையது மீரா மொய்தீனிடம் வரவு செலவு செய்து கொண்டதாக கூறுவதற்கு இன்வாய்ஸ் ஆவணங்களை என் தரப்பில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. எனக்கு சென்னை ஐசிஐசிஐ வங்கியில் சேமிப்பு வங்கி கணக்கு உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வங்கியில் எனக்கு வழங்கப்பட்ட காசோலையின் நகல் தான் என்னிடம் காட்டப்படுவது என்றால் சரிதான். அது வ.சா.ஆ.14. வா.சா.ஆ.14 ல் காணப்படும் கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதில் குறிப்பிட்டுள்ள 29.12.2022 என்ற தேதி நான் எழுதவில்லை. இந்த காசோலையை நான் தான் வாதி நிறுவனத்திற்கு கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். அது ஜாமீனுக்காக கொடுத்தது ஆகும். மேற்படி காசோலை வரவுக்காக வங்கியில் செலுத்தப்பட்டு போதிய பணம் இல்லை என திருப்பப்பட்டுவிட்டது என்றால் சரிதான். எனக்கு வங்கியில் இருந்து சேதி வந்தது. இதுதொடர்பாக வாதி என் மீது குற்றவியல் விரைவு நீதிமன்றம், திருப்பூரில் வழக்கு தாக்கல் செய்து அது நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் நான் ஆஜராகியுள்ளேனா என்றால் ஆஜராகியுள்ளேன். குற்றவியல் விரைவு நீதிமன்றம், திருப்பூரில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கு பற்றி இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளவாறு 9 காசோலைகள்

கொடுத்ததற்கான காசோலை எண்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. நான் சையது மீரா மொய்தீனுக்கு பொறுப்பிற்காக காசோலை கொடுக்க வேண்டுமென வாதி என்னிடம் கேட்ட போது நான் மறுப்பு எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வாதியிடம் நான் பொறுப்பிற்காக வழங்கியதாக கூறும் காசோலைகளுக்கு அத்தாட்சி எதுவும் கேட்டேனா என்றால் கேட்கவில்லை. நான் முதுநிலை பட்டதாரி என்பதால் காசோலைகளை கொடுத்திருக்க மாட்டேன் என்றும் உண்மைக்கு மாறாக 10 காசோலைகள் கொடுத்ததாக வழக்கிற்காக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கும் வாதி நிறுவனத்திற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றும், வாதி நிறுவனத்திற்கும் சையது மீரா மொய்தீனுக்கும் தான் வரவு செலவு நடந்துள்ளது என கூறும் நான் மேற்படி சையது மீரா மொய்தீனை வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்க நாளது வரை நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.7 ஆவணங்களான ஈவே பில்கள் வாதி நிறுவனம் எனக்கு எதிராக போலியாக உற்பத்தி செய்யுள்ளது என கூறும் நான் மேற்படி ஆவணங்களை எதிர்த்து வாதி நிறுவனத்தின் மீது காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. இந்துஸ்தான் யுனிலிவர் லிமிட் நிறுவனத்தால் உற்பத்தி செய்யப்படும் பொருட்களை கணக்கில் வராத படி விநியோகம் செய்ய முடியாது என்றால் சரிதான். எனது முகவரி உடுமலைபேட்டை, புக்குளம், கதவு எண்.4/77, தந்தை பெயர் அப்பாச்சி ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் 7 இன்வாய்ஸ்களில் கண்டுள்ள விலாசம் என்னுடையது தான் என்றால் சரிதான். அவைகள் தான் வாதி நிறுவனம் எனக்கு சப்ளை செய்ததற்கான இன்வாய்ஸ்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நிறுவனத்தில் சொற்ப விலைக்கு லாட்டுகள் வந்தால் அந்த பொருட்களை வாங்கி விற்பனை செய்யும் பழக்கம் எனக்கு உண்டு என்றால் சரியல்ல. நான் இந்துஸ்தான் யுனிலிவர் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்து கொண்டே அதிக வருமானம் ஈட்ட வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் கடந்த 29.12.2022ம் தேதி வாதி நிறுவனத்தில் வாதி பிராதிஸ் கோரிய தொகைக்கு கம்பெனி பொருட்களை கொள்முதல் செய்துள்ளேன் என்றும் வழக்கிற்காக தற்போது அதனை மறுக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஜிஎஸ்டி சட்டத்தின் படி பொருட்களை சப்ளை செய்பவர்களுக்கு தான் ஜிஎஸ்டி அவசியம் என்றும் பொருட்களை கொள்முதல் செய்பவர்களுக்கு ஜிஎஸ்டி பதிவு அவசியமில்லை என்று சொன்னால் அதுபற்றி

எனக்கு தெரியாது. நான் இந்துஸ்தான் யுனிலிவர் லிமிட் நிறுவனத்தில் இருந்து எந்த தேதியில் பணியில் இருந்து விலகினேன் என்றால் Resignation Letter ஐ பார்த்து தான் சொல்ல முடியும். நிறுவனத்திலிருந்து நானாக தான் பணியில் இருந்து விலகினேன். நான் மேற்படி நிறுவனத்தில் பணிபுரிந்த சமயத்திலேயே காசோலை மோசடி மற்றும் இந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யப்பட்டுவிட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி இரண்டு வழக்குகள் தொடர்பாக வாதி நிறுவனம் என் மீது பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள விவரத்திற்கு கம்பெனி நிர்வாகத்திற்கு தகவல் அனுப்பினேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த விவரம் நான் பணிபுரிந்து நிறுவனத்திற்கு தெரிய வந்தால் என்னை கட்டாய பணி விடுப்பு செய்துவிடுவார்கள் என்ற எண்ணத்தில் நான் தானாகவே எனது வேலை ராஜினமா செய்து கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக திருப்பூர் சமரச மையத்திலிருந்து எனக்கு அழைப்பாணை வந்தது என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. எனக்கு அவ்வாறு அழைப்பாணை வந்தது என்றும் அதை பெற்றுகொண்டேன் என்றும் வாதியுடன் செய்து கொண்ட பரிவர்த்தனை உண்மையானது என்பதால் தான் சமரச மையத்தில் ஆஜராகி மறுப்பு தெரிவிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சமரச மையத்தில் ஆஜராகி மறுப்பு தெரிவிக்காத நிலையில் நான் இவ்வழக்கில் வாதிக்கு எதிராக கட்சி செய்துள்ள காரணங்கள் நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.14 காசோலையை நான் தான் என் கைப்பட அதில் கண்டுள்ள அனைத்தையும் பூர்த்தி செய்து கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் தீர்ப்புக்கு முன்பாக சொத்தை ஜப்தி செய்ய வேண்டி தாக்கல் செய்யப்பட்ட இடைக்கால மனு எண். 02/2023 ல் கண்டுள்ள சொத்தில் எனக்கு மூன்றில் ஒரு பாகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த மனுவில் இந்த வழக்கு முடியும் வரை எனக்கு பாத்தியப்பட்ட பங்கை விற்கவோ வில்லங்கப்படுத்தவோ மாட்டேன் என்று பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்கும் வாதி நிறுவனத்திற்கும் தான் வரவு செலவு இருந்தது என்றும் நான் சொல்வது போல் வாதிக்கும் சையது மீரா மொய்தீனுக்கும் வரவு செலவு இருந்ததில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது மீது இருந்த நம்பிக்கையின் அடிப்படையில் வாதி ரூ.85,09,453/- மதிப்புள்ள பண்டங்களை சப்ளை செய்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பொறுப்பே ஏற்றாலும்

பொறுப்புக்காக யாரும் ரூ.85,09,453/- மதிப்பிற்கு பொறுப்பேற்க மாட்டார்கள் என்றும் நான் வாதியுடன் செய்த வரவு செலவுகளில் இருந்து அபலாபம் அடைய வேண்டும் என்பதற்காக உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆகவே தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.