

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், திருப்பூர்
C.O.S. No. 19/2023

பி.வா.சா.2 / சையது மீரா முஹைதீன் / 22.04.2025

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

எனக்கு சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை. பிரதிவாதி ஈஸ்வரன் எனக்கு 7 வருடமாக பழக்கம். பிரதிவாதிக்கும் எனக்கும் வணிகரீதியாக தொடர்பு இருந்துள்ளது என்றால் சரிதான். வாதி நிறுவனத்தை பிரதிவாதி ஈஸ்வரன் எனக்கு எந்த வருடம் அறிமுகப்படுத்தினார் என்றால் 2019 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதத்தில் அறிமுகப்படுத்தினார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 3 வது பத்தியில் வாதி நிறுவனம் இந்துஸ்தான் லீவர் உற்பத்தி பொருட்களை பிரதிவாதிக்கு சப்ளை செய்யவில்லை எனக்கு தான் சப்ளை செய்தார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாதி நிறுவனம் பிரதிவாதி ஈஸ்வரன் மீது என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் தெரிந்துகொண்டேன். வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.7 வரையிலான ஈவே பில்கள் பிரதிவாதி ஈஸ்வரன் பெயருக்கு தான் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்துஸ்தான் லீவர் நிறுவனத்தின் சட்ட விதிமுறைகள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் சொன்னால் தெரியும். வாதி நிறுவனத்தை பிரதிவாதி ஈஸ்வரன் எனக்கு அறிமுகப்படுத்திய தேதியில் ஈஸ்வரன் இந்துஸ்தான் லீவர் நிறுவனத்தில் வேலை செய்து கொண்டிருந்தார் என்றால் சரிதான். இந்துஸ்தான் லீவர் நிறுவனத்தில் பணிபுரியும் ஊழியர்கள் 3வது நபரை நிறுவன சட்ட விதிகளின் படி டீலர்களுக்கு அறிமுகப்படுத்த கூடாது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்துஸ்தான் லீவர் நிறுவனம் உற்பத்தி செய்யும் பொருட்களை இன்வாய்ஸ்கள் இல்லாமல் விற்பனை செய்ய முடியாது என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி எண்.2 ல் வாதி நிறுவனம் எனக்கு இன்வாய்ஸ் பில் இல்லாமல் விற்பனை செய்ய பொருட்களை அனுப்பியதாக நான் கூறியிருந்தால் அது தவறு. இவ்வழக்கில் நான் என்னை ஒரு தரப்பினராக சேர்த்து கொள்ள மனு எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி எண்.3 ல் வாதி பிரதிவாதியிடமிருந்து அவரது காசோலைகளை மேற்படி வரவு செலவிற்கு பாதுகாப்பிற்காக வழங்குமாறு பிரதிவாதியிடம் கேட்டதன் அடிப்படையில் பிரதிவாதி வெற்று நிலையில் எந்தவொரு விவரமும் பூர்த்தி செய்யாமல் கையொப்பம் மட்டும்

போடப்பட்ட நிலையில் காசோலை எண்.001560 மற்றும் மேலும் 9 காசோலைகள் மொத்தம் 10 காசோலைகளை வாதி நிறுவனத்திற்கு வழங்கினார் என்று கூறியுள்ளதை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. மேற்படி சங்கதிகள் பிரதிவாதி சொன்னதன் அடிப்படையில் தான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். எனக்காக பிரதிவாதி பொறுப்பேற்று கொண்டு காசோலைகள் வழங்கியதற்கு ஆதரவாக புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தி கொண்டேனா என்றால் அதுபோல் எதுவும் ஏற்படுத்திக்கொள்வில்லை. தாவா வழக்கிற்கு பின்பு நான் நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளது போல் வாதி நிறுவனத்திற்கு கொடுக்கவேண்டிய தொகைக்கு கடிதம் எதுவும் அனுப்பினைனா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்பு எனக்கு சப்ளை செய்த பொருட்களுக்கு பிரதிவாதி மீது இன்வாய்ஸ் உற்பத்தி செய்யப்பட்டது தொடர்பாக நான் ஜிஎஸ்டி கவுன்சிலில் புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. தாவா வழக்கிற்கு பின்பும் கூட வாதி நிறுவனத்திற்கு நான் தரவேண்டியதாக கூறும் தொகையை பொறுத்து நேரில் சென்று விளக்கம் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இந்துஸ்தான் லீவர் நிறுவனத்தின் கலக்ஷன் ஏஜெண்ட் ராஜசேகர் என்பவரை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ராஜசேகரை எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றும் அவரும் நானும் தொழில் ரீதியாக ஒரே அறையில் தங்கி வந்தோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பொதுவாக வணிக தொடர்பான வரவு செலவுகள் அனைத்தும் அவரவர்கள் வங்கி கணக்கில் இருந்து பரிவர்த்தனை செய்வது தான் வழக்கம் என்று சொன்னால் சரிதான். வாதி நிறுவனத்தின் கலக்ஷன் ஏஜெண்ட் ராஜசேகர் என்பவர் வாதி நிறுவனத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய கலக்ஷன் தொகையை வங்கியில் செலுத்திய போது வங்கியால் வழங்கப்பட்ட கவுண்ட்டர் ஃபைல் இரசீதை நான் அவருக்கு தெரியாமல் எடுத்து நான் வாதி நிறுவனத்திற்கு செலுத்தியதாக உண்மைக்கு மாறாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் நேரடியாக வாதி நிறுவனத்திற்கு செலுத்திய தொகைக்கான கவுண்ட்டர் ஃபைல் அழிந்து விட்டது என்று நான் கூறியுள்ள நிலையில் அதனை வங்கியில் பெற்று என்னால் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்று கேட்டால் முயற்சி செய்கிறேன். வாதி நிறுவனத்திற்கும் எனக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கும் பிரதிவாதிக்கும் இடையே வியாபார ரீதியாக கொடுக்கல் வாங்கல் இருப்பதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அவருக்கு

ஆதரவாக உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி நிறுவனத்திற்கு நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளவாறு தொகை செலுத்த வேண்டியிருந்தால் அதற்கான முயற்சிகளில் ஈடுபட்டிருப்பேன் என்றும் வழக்கிற்கு பிறகும் கூட அதுபோன்ற நடவடிக்கைகளில் நான் ஈடுபடாததால் நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஆகவே எனது சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டியதில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை.

சாட்சியின் வாக்குமூலம் என் வாய்மொழிப்படி தட்டச்சரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியிடம் படித்துக் காட்டப்பட்டு, அவரால் சரியென்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட பின்னர் அவரது கையெழுத்து பெறப்பட்டது.

முதன்மை மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிபதி,
திருப்பூர்.